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IZVADAK ZAPISNIKA  
s 5. sjednice Fakultetskog vijeća 22. veljače 2024. godine 

 
3. Financijski izvještaj za razdoblje od 01.01.2023. do 31.12.2023. godine 
Uz obrazloženje dekana izv.prof.dr.sc. Andrije Henjaka, Fakultetsko vijeće jednoglasno 
je prihvatilo i usvojilo: 
Financijski izvještaj Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu za 2023. godinu. 
Financijski izvještaj se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
 
4. Prijedlog Financijskog plana za 2024. godinu i projekcija plana za 2025. i 2026. 
godinu 
Izvijestio je dekan izv.prof.dr.sc. Andrija Henjak. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je usvojilo Financijski plan za 2024. godinu i projekciju 
plana za 2025. i 2026. godinu. Financijski plan se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni 
dio. 
 
5. Izbor predstojnice Odsjeka za medije i komunikaciju 
Odsjek za medije i komunikaciju je predložio imenovanje doc. dr. sc. Dine Vozab za 
predstojnicu Odsjeka za medije i komunikaciju na mandat do 30. rujna 2024. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je imenovalo doc. dr. sc. Dinu Vozab za predstojnicu 
Odsjeka za medije i komunikaciju na mandat do 30. rujna 2024., s nastupom na dužnost 
odmah. 
 
6. Izbor predstojnika Odsjeka za novinarstvo i medijsku produkciju 
Odsjek za novinarstvo i medijsku produkciju je predložio imenovanje izv. prof. dr. sc. 
Borisa Becka za predstojnika Odsjeka za novinarstvo i medijsku produkciju na mandat 
do 30. rujna 2024. 
Fakultetsko vijeće većinom glasova je imenovalo izv. prof. dr. sc. Borisa Becka za 
predstojnika Odsjeka za novinarstvo i medijsku produkciju na mandat do 30. rujna 2024., 
s nastupom na dužnost odmah. 
 
7. Prijedlog Odluke o izmjeni znanstvenog polja studijskih programa Fakulteta 
političkih znanosti koji su pripadali znanstvenom polju Informacijske i 
komunikacijske znanosti 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak. 
Stupanjem na snagu novog Pravilnika o znanstvenim i interdisciplinarnim područjima, 
poljima i granama te umjetničkom području, poljima i granama visoka učilišta su 
obavezna uskladiti područja i polja studijskih programa koja se mijenjaju sukladno 
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navedenom Pravilniku. Prema novom Pravilniku Komunikacijske znanosti su zasebno 
polje unutar znanstvenog polja Društvene znanosti. 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku da će se sveučilišni prijediplomski 
studij Novinarstvo koji se izvodio u znanstvenom području Društvene znanosti, 
znanstvenom polju Informacijske i komunikacijske znanosti izvoditi u znanstvenom 
području Društvene znanosti, znanstvenom polju Komunikacijske znanosti. 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku da će se sveučilišni diplomski studij 
Novinarstvo koji se izvodio u znanstvenom području Društvene znanosti, znanstvenom 
polju Informacijske i komunikacijske znanosti izvoditi u znanstvenom području Društvene 
znanosti, znanstvenom polju Komunikacijske znanosti. 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku da će se sveučilišni specijalistički 
studij Odnosi s javnošću koji se izvodio u znanstvenom području Društvene znanosti, 
znanstvenom polju Informacijske i komunikacijske znanosti izvoditi u znanstvenom 
području Društvene znanosti, znanstvenom polju Komunikacijske znanosti. 
d) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku da će se specijalistički studij Mediji 
u digitalno doba koji se izvodio u znanstvenom području Društvene znanosti, 
znanstvenom polju Informacijske i komunikacijske znanosti izvoditi u znanstvenom 
području Društvene znanosti, znanstvenom polju Komunikacijske znanosti. 
 
8. Prijedlog Pravilnika o postupku jednostavne nabave Sveučilišta u Zagrebu 
Fakulteta političkih znanosti 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo Pravilnika o postupku jednostavne nabave 
Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta političkih znanosti. Pravilnik se prilaže zapisniku i čini 
njegov sastavni dio. 
 
9. Prijedlog Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o ustroju radnih mjesta 
Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak. 
Zakon o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti obavezuje Fakultet da 
osnuje ustrojbenu jedinicu koja se bavi osiguravanjem kvalitete. Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja je voljno financirati novo radno mjesto, a Fakultet ima potrebu za 
ustrojbenom jedinicom koja bi se bavila komunikacijom s vanjskim dionicima, razvojem 
karijera i pružala tehničku potporu Odboru za osiguravanje kvalitete.  
Nakon opsežne rasprave o (ne)postojanju potrebe za osnivanjem Ureda za razvoj 
karijera Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o ustroju radnih mjesta Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu. 
Pravilnik se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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10. Prijedlog Odluke o uvjetima (kriterijima) upisa u 1. godinu diplomskih studija 
Fakulteta političkih znanosti u ak. god. 2024./2025. 
Izvijestila je prodekanica izv. prof. dr. sc. Đana Luša. 
Nakon opsežne rasprave Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo Odluku o 
uvjetima (kriterijima) upisa u 1. godinu diplomskih studija Fakulteta političkih znanosti u 
ak. god. 2024./2025. kako slijedi: 
 

I. 

Upisni kriteriji za upis na sveučilišni diplomski studij Politologija u akad. god. 2024./2025. su: 
 Kandidati za upis na sveučilišni diplomski studij Politologija ne polažu prijemni ispit;  
 Na Natječaj se mogu prijaviti studenti koji su završili sveučilišni prijediplomski studij politologije i 

koji su ostvarili najmanje 240 ECTS-a; 
 Rang-lista za upis sastavlja se na temelju uspjeha postignutog na prijediplomskom studiju; 

 
II. 

Upisni kriteriji za upis na sveučilišni diplomski studij Politologija; smjer: Nacionalna sigurnost u akad. god. 
2024./2025. su: 

 Kandidati za upis na sveučilišni diplomski studij Politologija; smjer: Nacionalna sigurnost ne polažu 
prijemni ispit; 

 Na Natječaj se mogu prijaviti studenti koji su završili sveučilišni prijediplomski studij politologije ili 
sveučilišni prijediplomski studij Vojno vođenje i upravljanje, uz obvezu polaganja 16 ECTS bodova, 
odnosno razlikovnih ispita (2 predmeta politološke jezgre) i koji su ostvarili najmanje 240 ECTS-a; 

 Rang-lista za upis sastavlja se na temelju uspjeha postignutog na prijediplomskom studiju; 
 

III. 
Upisni kriteriji za upis na sveučilišni diplomski studij Novinarstvo u akad. god. 2024./2025. su: 

 Kandidati za upis na sveučilišni diplomski studij Novinarstvo ne polažu prijemni ispit; 
 Na Natječaj se mogu  prijaviti: 

- studenti koji su završili sveučilišni prijediplomski studij novinarstva ili komunikologije i 
koji su ostvarili najmanje 180 ECTS-a,  

- studenti koji su završili neki drugi sveučilišni prijediplomski studij iz društvenih ili 
humanističkih znanosti i ostvarili najmanje 180 ECTS-a,  

 Rang lista za upis sastavlja se na temelju uspjeha postignutog na prijediplomskom studiju; 
 

IV. 
Upisne kvote i kriteriji za upis na sveučilišni diplomski studij Master of European Studies u akad. god. 
2024./2025. su: 
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 Kandidati za upis na sveučilišni diplomski studij Master of European Studies ne polažu prijemni 
ispit;  

 Na Natječaj se mogu  prijaviti: 
- studenti koji su završili sveučilišni prijediplomski studij na kojem su ostvarili najmanje 240 

ECTS-a; 
- diplomirani studenti četverogodišnjih sveučilišnih dodiplomskih studija društvenih ili 

humanističkih znanosti u RH; 
- diplomirani studenti četverogodišnjih sveučilišnih dodiplomskih društvenih ili 

humanističkih znanosti koji su završili studij u inozemstvu, a diploma im je priznata u RH 
(nostrifikacija Sveučilišta u Zagrebu).  

 Rang lista za upis sastavlja se na temelju uspjeha postignutog na prijediplomskom studiju; 
11. Potvrda vanjskih suradnika koji sudjeluju u izvođenju nastave na Fakultetu 
političkih znanosti u ljetnom semestru ak. god. 2023./2024. 
Izvijestila je prodekanica izv.prof.dr.sc. Đana Luša. 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Dina Brumeca kao vanjskog suradnika na 
kolegijima Pisanje za novine u IV. semestru i Novinska redakcija u VI. semestru 
prijediplomskog sveučilišnog studija Novinarstvo u ljetnom semestru ak. god. 2023./2024. 
 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Anu Tešić kao vanjsku suradnicu na 
kolegiju Medijske politike i medijska regulacija u VI. semestru prijediplomskog 
sveučilišnog studija Novinarstvo u ljetnom semestru u ak. god. 2023./2024. 
 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Tihanu Krajnović kao vanjsku suradnicu 
na kolegiju Medijske politike i medijska regulacija u VI. semestru prijediplomskog 
sveučilišnog studija Novinarstvo u ljetnom semestru u ak. god. 2023./2024. 
 
12. Izmjena izvedbenog nastavnog plana sveučilišnog prijediplomskog studija 
Novinarstvo u ak. god. 2023./2024. 
Izvijestila je prodekanica izv. prof. dr. sc. Đana Luša. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku o izmjeni izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog prijediplomskog studija Novinarstvo u ak. god. 2023./2024. kako slijedi: 
a) u IV. semestru na predmetu Pisanje za novine uz nositelja izv. prof. dr. sc. Borisa 
Becka i suradnicu S. Lechpammer dodaje se suradnik Dino Brumec; 
b) u VI. semestru na predmetu Novinska redakcija uz nositelja prof. dr. sc. Igora Kanižaja 
i suradnicu S. Lechpammer dodaje se suradnik Dino Brumec; 
c) u VI. semestru na predmetu Medijske politike i medijska regulacija uz nositeljicu doc. 
dr. sc. Ivu Nenadić dodaju se suradnice Ana Tešić i Tihana Krajnović 
 



5 
 
 

 

13. Izmjena izvedbenog nastavnog plana sveučilišnog prijediplomskog studija 
Politologija u ak. god. 2023./2024. 
Izvijestila je prodekanica izv. prof. dr. sc. Đana Luša. 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku o izmjeni izvedbenog nastavnog 
plana sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija u ak. god. 2023./2024. kako slijedi:  
u II. semestru na predmetu Metode istraživanja uz nositelja izv. prof. dr. sc. Gorana 
Čulara kao suradnik se dodaje Vatroslav Jelovica, pred., a kao nositelj se uklanja izv. 
prof. dr. sc. Andrija Henjak 
 
b) Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo odluku o izmjeni izvedbenog nastavnog 
plana sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija u ak. god. 2023./2024. kako slijedi:  
u IV. semestru na predmetu Politička sociologija kao nositelj se dodaje izv. prof. dr. sc. 
Marko Grdešić, a kao suradnik dr. sc. Karlo Kralj 
 
14. Izmjena izvedbenog nastavnog plana sveučilišnog diplomskog studija 
Novinarstvo u ak. god. 2023./2024. 
Izvijestila je prodekanice izv. prof. dr. sc. Đana Luša. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno donijelo izmjene izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog diplomskog studija Politologija u ak. god. 2023./2024. kako slijedi: 
a) u II. semestru uklanja se predmet Data Driven Strategic Communication te se umjesto 
njega uvodi predmet Digitalna propaganda i dezinformacije nositeljice prof. dr. sc. 
Marijana Grbeša Zenzerović i suradnica doc. dr. sc. Milice Vučković i doc. dr. sc. Iva 
Nenadić. 
b) u II. semestru na predmetu Metode istraživanja medijskih publika kao suradnik se 
uklanja Filip Trbojević. 
 
15. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija 
Izvijestio je prodekan doc. dr. sc. Domagoj Vujeva. 
Točka se miče s dnevnog reda jer silabusi nisu bili na odsjeku. 
 
16. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog 
diplomskog studija Politologija 
Izvijestio je prodekan doc. dr. sc. Domagoj Vujeva. 
Točka se miče s dnevnog reda jer silabusi nisu bili na odsjeku. 
 
17. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog 
diplomskog studija Novinarstvo 
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Izvijestio je prodekan doc. dr. sc. Domagoj Vujeva. 
Točka se miče s dnevnog reda jer silabusi nisu bili na odsjeku. 
 
18. Izvještaj o radu Centra za međunarodne i sigurnosne studije za 2023. godinu 
Izvijestila je izv. prof. dr. sc. Ružica Jakešević. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je usvojilo izvješće o radu Centra za međunarodne i 
sigurnosne studije za 2023. godinu. 
 
19. Imenovanje voditelja sveučilišnog diplomskog studija Master of European 
Studies 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je imenovalo prof. dr. sc. Igora Vidačka za voditelja 
sveučilišnog diplomskog studija Master of European Studies u periodu od 26. veljače 
2024. do 24. veljače 2025. godine. 
 
20. Doktorske disertacije 
Izvještaj za ocjenu doktorskog rada 
Goran Džidić, student doktorskog studija „Politologija“. 
Izvijestila je izv. prof. dr. sc. Ružica Jakešević. 
Fakultetsko vijeće je nakon obrazloženja predsjednice povjerenstva izv. prof. dr. sc. 
Ružice Jakešević većinom glasova usvojilo izvještaj Povjerenstva za ocjenu teme 
doktorskog rada u sastavu: izv. prof. dr. sc. Ružica Jakešević, prof. dr. sc. Vlatko Cvrtila 
(Sveučilište VERN u Zagrebu) i prof. dr. sc. Marta Zorko i donijelo odluku: 
Prihvaća se doktorski rad Gorana Džidića pod nazivom „SEKURITIZACIJA 
IREGULARNIH MIGRACIJA U REPUBLICI HRVATSKOJ IZ PERSPEKTIVE KRITIČKE 
GEOPOLITIKE“. Fakultetsko vijeće imenovalo je Povjerenstvo za obranu doktorskog 
rada u istome sastavu koje je i ocijenilo rad. 
 
 
Zapisnik sastavio      Dekan 
 
 
Toni Kliškić        Izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak 
 
 
 
KLASA: 007-04/24-01/02 
URBROJ: 251-73/02-24-2 
Zagreb, 22. veljače 2024. 


